CONCURSO PÚBLICO

EDITAL N.º 01/2020-PMNH/SME, DE 10/01/2020
RETIFICAÇÃO Nº 02

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE e a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento às normas previstas no artigo
37, incisos I, II, III e VIII da Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988, com as alterações
introduzidas pela Emenda Constitucional n.º 19, de 04 de junho de 1998, na Lei Municipal n.º
2.506/05 e suas alterações e na legislação citada nos itens abaixo tornam público a Retificação
nº 02 ao presente Edital, contendo as normas, rotinas e procedimentos que regem o concurso
público destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva do Quadro de Pessoal Efetivo do MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE-SP, na Secretaria
Municipal de Educação, em conformidade com a oferta de vagas constante do Anexo II deste
Edital.

Onde se lê:

DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO – 2020

18/11/2021 Resultado Preliminar da Prova Prática

No site www.selecon.org.br

19/11/2021
Recurso ao Resultado Preliminar da

Prova Prática
a partir das 19h No site www.selecon.org.br

23/11/2021

Resultado do Recurso ao Resultado
Final da Prova Prática, Resultado Final

da Prova Prática e Convocação para a
Avaliação Psicológica

a partir das 19h

No site www.selecon.org.br

04/12/2021

Aplicação da Avaliação Psicológica
 Local a ser divulgado no edital de

convocação para a
Avaliação Psicológica

18/12/2021
Resultado Preliminar da
Avaliação Psicológica

a partir das 19h No site www.selecon.org.br

ANEXO I

CRONOGRAMA DO CONCURSO

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/

Leia-se:

DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO – 2020

24/11/2021 Resultado Preliminar da Prova Prática

No site www.selecon.org.br

25/11/2021
Recurso ao Resultado Preliminar da

Prova Prática
a partir das 19h No site www.selecon.org.br

30/11/2021

Resultado do Recurso ao Resultado
Final da Prova Prática, Resultado Final

da Prova Prática e Convocação para a
Avaliação Psicológica

a partir das 19h

No site www.selecon.org.br

04/12/2021

Aplicação da Avaliação Psicológica

 Local a ser divulgado no edital de
convocação para a

Avaliação Psicológica

08/12/2021
Resultado Preliminar da
Avaliação Psicológica

a partir das 19h No site www.selecon.org.br

FABIANO DE MELLO BELENTANI

Prefeito de Novo Horizonte-SP

ADEMIR ALMAGRO

Secretária Municipal de Educação de Novo Horizonte-SP

ANEXO I

CRONOGRAMA DO CONCURSO

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/